ibitis amissos, et vindicatum in eos a quibus perempti sunt. Mili autem curae erit, quemadmodum et nunc, in omni pugna vobis contra hostes praetere, novissimusque inde discedere. »

7. Et ille quidem istiusmodi verbis recreabat exercitum. Tunc autem Gamalenses paulisper quidem fiduciam sumpsierunt ex rebus feliciter valdeque praeter omnem opinionem gestis. Postea vero reputantes sibi ipsis ablatam esse fuderis spem, cogitantesque quod minime possent effugere (jam enim victimus eos defecrat), magna erant in anxietate, animique illis ceciderunt: suam tamen, quoad ejus fieri posset, salutem curabant: quippe fortissimi illorum muri partes distractas, atque integrarum ambitum reliqui custodiebant. At quum Romani aggeres construerent, iterumque irruptionem facere niterentur, multi ex civitate per vales impervias, ubi nullæ erant excubiae, et per cloacas disfugiebant. Ceterum quotquot præ metu ne caperentur manebant, inopia interibant: nam iis solum, qui pugnando erant, undique congregabatur alimentum.

(VI.) 8. Atque illi quidem in hujusmodi calamitatibus perdurabant. Vespasianus autem praeter obsidionem succisivo opere eos adoritur, qui montem Itabyrium occupaverant, inter Campum magnum et Scythopolin medium: cuius quidem altitudo stadii triginta adsurgit, septemtrionali latere fere inaccessa; in vertice autem planities viginti sex stadiorum patet, tota muro circumdata. Ceterum hunc circuitum tantum quadraginta diebus muniverat Josephus, cui et aliarum rerum copiam insuper et aquam suppeditabant loca inferiora: etenim incolis nulla erat praeter pluviale. Ingenti itaque in eum multitudine congregata, Vespasianus mitit Placidum cum equitibus sexcentis. Huic quidem nulla erat via qua montem ascenderet; sed etiam culpæque deprendande spe multitudinem ad pacem hortabatur: et descendebant insidiandi animo. Nam et Placidus mitius cum illis colloquebatur, id agens ut eos in planite caperet; atque illi tanquam dicto audientes descendebant, ut incautum adorirentur. Vicit tamen Placidi astutia. Cœptio enim a Iudeis prælio, fugam simulat: quumque insequentes in multum campi pellexisset, equites in eos convertit. Quibus terga dantibus, plurimos quidem illorum interficit, reliquæ vero multitudini redditum in montem præcedit, adeo ut illi Itabyrio relicto Hierosolyma se fuga reciperent; indigenæ vero, quod summa aquarum penuria laborarent, et montem et se ipsos fide accepta Placido tradiderunt.

(VII.) 9. Verum ex Gamalensibus qui visi sunt audaciores fuga dispersi latebant, et turba imbellis fame peribat; pugnantium tamen manus obsidionem sustinebat, donec tres ex decimaquinta legione milites, circa matutinas vigilias, secundo et vicesimo die mensis Hyperberetæi, editissimam versus ipsos turrim subirent, eamque clam suffoderent, custodibus ei appositis, neque quum accederent (quippe nox erat) neque postquam adcesserent, quidquam sentientibus.